2025年 8月 7日

各 位

会社名 レーザーテック株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 仙洞田 哲也

 （コード：6920 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 横川 久

 （TEL.045-478-7111）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2025年 8月 7日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第 165条第 3項の規定に

より読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議しま

したので、お知らせいたします。

記

1．自己株式の取得を行う理由

当社は、キャピタルアロケーションの考え方として、需要に応じた運転資本及び中長期を見据え

た成長投資を優先し、併せて株主還元については連結配当性向 35％を目安として、業績に応じた弾

力的な配当を基本方針としております。この度、今後の事業環境、成長投資の機会、足元の資本効

率、財務健全性及び株価水準などを総合的に勘案し、企業価値向上と株主還元の充実を目的として、

自己株式取得を決定いたしました。

今回取得予定の自己株式については、将来の M&A 等の企業価値向上に資する取組みへの活用を

検討しております。

また、今後の株主還元については、連結配当性向 35％を目安とした業績に応じた弾力的な配当に

加え、成長投資及び資金需要動向、株価水準などを考慮しつつ、機動的な自己株式の取得を検討い

たします。

2．取得に係る事項の内容

(1) 取得対象株式の種類 当社普通株式

(2) 取 得 し 得 る

株 式 の 総 数

1,000,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.1％）

(3) 株式の取得価額の

総 額
120億円（上限）

(4) 取 得 期 間 2025年 8月 8日～2025年 12月 31日

(5) 取 得 方 法 東京証券取引所における市場買付け

（ご参考）2025年 6月 30日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数

（自己株式を除く）
90,190,358株

自己株式数 4,096,042株

以 上